
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 26.06.2024 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Jozef Melega, Ján 

Holub, Pavol Holub 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení: Ing. Ľubomír Kováč 

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Bc. Peter Dirda 

Hostia: Mgr. Zuzana Petrová, Ing. Mária Celecová 

 

Začiatok: 18:00 hod. – ukončenie: 20:00 hod. 

 

Program zasadnutia podľa doručenej pozvánky: 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Záverečný účet obce Vítkovce  

4. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2023 

5. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Vítkovce 

6. Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2024 

7. Rozvojový plán obce Vítkovce 

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Záver 
 

 

 K bodu 1.) Schválenie programu 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta Peter Dirda, poslancov privítal, oboznámil ich 

s programom zasadnutia a poslanci následne program jednohlasne schválili. 

 

Hlasovanie: 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 



Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si schválili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

 

Zapisovateľ: Mgr. Lucia Cvengrošová  

Overovatelia zápisnice:   Margita Dirdová 

      Ján Holub       

  

Hlasovanie:  

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

    

 

K bodu2.) Kontrola uznesení 

 

Kontrola uznesenia č. 51- Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie podpis zmluvy o poskytnutí 

prostriedkov mechanizmu z Plánu obnovy na realizáciu projektu – Výstavba Materskej školy 

Vítkovce. – uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 52 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie online stretnutie uskutočnené 

ohľadom poskytnutia prostriedkov mechanizmu na realizáciu projektu – Výstavba Materskej školy 

Vítkovce konaného dňa 03.05.2024. – uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 53 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie zápis na predprimárne 

vzdelávanie v Materskej škole Vítkovce a zápis na plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej 

škole na školský rok 2024/2025. – uzavreté  

Kontrola uznesenia č. 54 – Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zrealizovanie akcie „Deň detí vo 

Vítkovciach“  na 01.06.2024. Poslanci Obecného zastupiteľstva schvaľujú na jeho zrealizovanie 

financie vo výške 600 eur. – uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 55 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie usporiadanie finančných 

vzťahov a vzťahov k využívaniu hangáru, prípravu faktúr na postavenie hangáru a ukončenie 

nájomných zmlúv ohľadom Vítkovských služieb s.r.o.. – trvá, pričom faktúry boli k nahliadnutiu 

poslancom obecného zastupiteľstva na zasadnutí dňa 26.06.2024.  

 

K bodu 3.) Záverečný účet Vítkovce za rok 2023 

 

Kontrolórka obce Vítkovce Ing. Monika Gondová oboznámila poslancov so záverečným účtom obce 

Vítkovce za rok 2023. Poslanci Obecného zastupiteľstva sa uzniesli tento bod zobrať na vedomie 



a následne ho schváliť na najbližšom zasadnutí Obecného zastupiteľstva po uplynutí 15 dňovej lehoty 

zverejnenia Záverečného účtu na webovej stránke obce. 

 

K bodu 4.)  Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2023 

 

Ing. Monika Gondová, kontrolórka obce Vítkovce, oboznámila poslancov o kontrolnej činnosti za rok 

2023, ktorá bola zameraná hlavne na výber poplatkov za odvoz a zber odpadu, na kontrolu príjmovej 

časti rozpočtu obce, inventarizáciu a používanie návratných zdrojov financovania. 

 

 

K bodu 5.)  Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Vítkovce  

 

Poslanci Obecného zastupiteľstva presunuli tento bod programu na najbližšie zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva,  kedy sa bude schvaľovať Záverečný účet obce za rok 2023.  

 

  

K bodu 6.) Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2024  

 

Ing. Monika Gondová, hlavná kontrolórka obce oboznámila poslancov Obecného zastupiteľstva 

s plánom kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2024. V prvom rade sa zameria na 

kontrolu vyberania poplatkov za odvoz a zber komunálneho odpadu a kontrolu príjmovej časti 

rozpočtu obce.  

 

 

K bodu 7.) Rozvojový plán obce Vítkovce 

 

Rozvojový tím obce Vítkovce, v zastúpení Mgr. Zuzany Petrovej a Ing. Márie Celecovej, 

odprezentoval Rozvojový plán obce Vítkovce. V samotnom úvode je predstavená naša obec, 

pokračuje opis spolupráce s účastníkmi komunitného fóra a fokusových skupín, analyzovanie 

súčasného stavu a SWOT analýzy. Hlavným cieľom Rozvojového plánu v obci je zabezpečenie 

dostupnosti kvalitného vzdelávania, zabezpečenie vybudovania chýbajúcej infraštruktúry a zvýšenie 

zamestnanosti obyvateľov. Následne poslanci Obecného zastupiteľstva diskutovali o Rozvojovom 

pláne, o projektoch, na ktoré je potrebné sa zamerať a čo je potrebné urobiť preto, aby náš Rozvojový 

plán bol aspoň z časti úspešný. Bola vyzdvihnutá účasť na fokusových skupinách, keďže tam sa riešili  

priority budúcnosti obce Vítkovce.  

 

 

K bodu 8.) Rôzné 

 

- upozornenie majiteľov psov na ich voľný výbeh z dôvodu bezpečnosti najskôr rozhlasom 

a neskôr upozornením formou finančných postihov.  

- návrhy pôdorysu podkrovia budovy Obecného úradu a návrh prístavby Základnej školy vo 

Vítkovciach a cenové ponuky na vypracovanie projektovej dokumentácie týchto návrhov. 

- cenové ponuky na dokúpenie prvkov na detské ihrisko obce Vítkovce 

- žiadosť o dotáciu na výmenu osvetlenia v obci Vítkovce za LED osvetlenia 

- zaslanie výzvy obyvateľom novostavieb v časti obce Zlatník na opravu miestnej komunikácie 

do pôvodného stavu 

 

 

K bodu 9.) Diskusia  

  

 

K bodu 10.) Záver 



UZNESENIA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 

26.06.2024 

 

 
Uznesenie č. 56 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Záverečný účet obce Vítkovce za rok 2023 a následne bude 

schválený po uplynutí 15 dňovej lehoty vyvesenia na úradnej tabuli. 

  

 

Hlasovanie: 

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

Uznesenie č. 57 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

Vítkovce za rok 2023. 

Hlasovanie: 

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

 

Uznesenie č. 58 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra obce Vítkovce na 

II. polrok 2024. 

Hlasovanie: 

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

 

 



Uznesenie č. 59 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vypracovanie projektovej dokumentácie na stavebné úpravy a 

dokončenie podkrovia Obecného úradu a realizáciu prístavby Základnej školy vo Vítkovciach  na 

základe cenových ponúk a postupné realizovanie týchto zámerov podľa finančnej situácie obce.  

 

Hlasovanie: 

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

Uznesenie č. 60 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje nákup prvku na detské ihrisko podľa finančnej situácie obce.  

Hlasovanie: 

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

Uznesenie č. 61 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Rozvojový plán obce Vítkovce a schváli ho po uplynutí 15 

dňovej lehoty zverejnenia na úradnej tabuli obce.  

  

Hlasovanie: 

 

Za:               6(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1Ing. Ľubomír Kováč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapísal:    Mgr. Lucia Cvengrošová............................................ 

 

Overovatelia:   Margita Dirdová ............................................ 

Ján Holub............................................. 

 

  

 

 

 

 

 Peter Dirda, starosta obce 

  

 

 

 

Príloha:  Prezenčná listina  


